Que, la Secretaria de Desarrollo Social confeccionó oportunamente la Solicitud de 

Pedido N° 3-701-96/2021, para la adquisición de variados materiales de construcción, para ser 

posteriormente distribuidos entre personas en estado de vulnerabilidad social, con un presupuesto 

oficial total de pesos CINCO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ($ 

5.153.850,00); 

Que, el artículo 153 del mismo cuerpo legal, dispone que en las licitaciones 

privadas se solicitará cotización como mínimo a cuatro (4) comerciantes, designándose, día y hora 

para la apertura de propuestas; 

Que, la Subsecretaría Técnica Jurídica emitió el correspondiente dictamen legal;

[...]

Llámase a Licitación Privada Nº 69,  para el día 27 de julio del año 2021, a las 12:00 horas, 

a los fines de contratar la adquisición de MATERIALES DE CONSTRUCCION, para ser distribuidos entre 

personas en estado de vulnerabilidad social, y con un presupuesto oficial total de pesos CINCO 

MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA ($ 5.153.850,00), de 

conformidad con el Pliego de Bases y Condiciones que obra en la Solicitud de Pedido N° 3-701-

96/2021. 

Artículo 2º: Por la Dirección General de Compras, invítese a participar de la Licitación dispuesta a 

todas las empresa especializadas en la comercialización de los productos indicados en el Artículo 1º,